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/Wydanie wieczorne/

EWAKUACJA DZIECI POLSKĘCH Z. ROSJI, 
Londyn.9/V /Radio/ Do Bombaju^ 

przybyła grupa 180 dzieci polskich, 
ewakuowanych z Rosji Sowieckiej. Na 
zasadzie układu, zawartego między Pol 
ską,W.Brytanią i Związkiem Sowiec
kim dalsze partie dzieci polskich . 
przybędą do Indii. Inna grupa 400 
dzieci polskich znajduje się już w 
Teheranie.

MARYNARKA HANDLOWA DLA POLĄKOW W 
ROSJI.

Londyn.9/V /Radio/ Naczelny Wódz 
Generał W.Sikorski przyjął delegację 
Związku Armatorów Polskich, Związku 
Oficerów Marynarki Handlowej oraz 
Związku Marynarzy. Delegacja wręczy 
ła Naczelnemu Wodzowi czek na 1000 
funtów angielskich, przeznaczając je 
na pomoc dla Polaków w Rosji. Dele
gat Związku Armatorów oświadczył,że 
organizacja jego zobowiązuje się skła 
dać dalsze datki na cele Polaków w 
Rosji, które równać się będą zawsze 
składkom, jakie zebrane będą wśród 
polskich marynarzy. Związek Maryna 
rzy natomiast postanowił opodatko
wać się na ten cel.

Naczelny Wódz wyraził delegacji 
gorące podziękowanie, przy czym pod 
kreślił wielkie zasługi, jakie pol
ska marynarka handlowa oddała w tej 
wojnie sprawie polskiej.

WALKA N0RWEG0W NIE USTAJE,
Londyn,9/V /Radio/ Do W.Bryta ni i 

przybyła większa partia młodych Nor
wegów, którzy zdołali zbiec u Nor
wegii, by stawić się do wojska nor- • 
weskiego, organizowanego na terenach 
Anglii, Przeprawa młodych Norwegów 
świadczyła o ich wielkiej odwadze i 
determinacji. Zdołali oni zmylić 
czujność straży niemieckich,, opanować 
mniejszy statek handlowy i ominąć 
pola minowe. Gdy Niemcy1* zorientowali 
się w sytuacji i zarządzili pogoń 
Norwegowie byli już daleko: na morzu.

Premier norweski Nygaardswold 
oświadczył na konferencji prasowej 
w Waszyngtonie, że wszyscy Norwe 
gowie oczekują z utęsknieniem chwi 
li, kiedy sprzymierzeni wylądują 
w Norwegii. Premier norweski zazna 
czył-? że gdy nastąpi inwazja so
juszników, Norwegowie staną obok 
wojsk alianckich, by prowadzić wal 
kę.

Zdybycic- Norwegii wymagać bę 
dzic zaopatrzenia w żywność oraz 
w inno- środki ludności norweską, 
o ile pomoc, jej miałaby być istot 
nic skuteczną. Tymczasem Niemcy 
ograbili Norwegów z żywności i z 
odzienia.

Premier norweski podkreślił na 
stępnio, że w połowie zimy Niem 
cy wycofali niektóre swoje oddzia 
ły z Norwegii. Obecnie jednaj wo 
bcc ciągłych pogłosek o możliwoś 
ci inwazji sprzymierzonych, bar 
dzo wiele nowych oddziałów niemiec 
kich przybyło do Norwegii. Premier 
dodał, że spodziewa się utworzenia 
nowego frontu vj Europie.

20,000 marynarzy norweskich peł 
ni już dziś służbę na statkach so 
juszniczych. Ok.5,000 marynarzy 
zdołało zbiec . z Norwegii do An
glii i,St.Zjednoczonych, a 4,000 
Norwegów w wieku poboromn znajdu 
je się obecnie w Szwecji.i czeka 
na sposobność, by przybyć do W. 
Brytanii lub St.Zjednoczonych,

W czasie swego pobytu w Amory 
ce. premier odwiedził szkolące się • 
tam oddziały norweskich sił zbrój 
nychf

ZAPOWIEDZ MOWY PREM, CHURCHILLA.
Londyn. 9 / V /Radio/ Premier 

Churchill wygłosi jutro w niedzie 
lę o godzinie 10 wieczorem czasu 
palestyńskiego przemówienie poli 
tyczne, które, będzie transmitowa
ne przez radiostacje brytyjskie i 
amerykańskie.



" K^SEK. TWARDY DO ZGRYZIENIA* ”
Jerozolima ,9/V /Radio/ "Berlincr 

Bórsen-Zei tung1’, organ zbliżony do 
.niemieckiego ministerstwa spraw za- ’ 
.■granicznych, przyznał wczoraj, pisząc 
o walkach powietrznych dokoła Malty, 
że wyspa ta ’’jest twardym kęskiem do 
zgryzienia”.

■Potwierdzeniem tej oceny mogą być 
.wczorajsze-walki.-powietrzne nad Mai 
tą, kiedy 6 samolotów ”osi” zostało 
strąćononych, a 10 uszkodzonych. Na 
loty te nic wyrządziły większych 
szkód, ani ofiar.

Z FRONTU NIEMIECKO-SOWIECKIEGO.
Jer ozo1ima e 9/v /Radi6/" Ostatni 

komunikat sowiecki podaje, że w dniu 
8 maja żadne poważniejsze zmiany nic 
zaszły na froncie. Vi dniu 7 bm. strą 
cono na froncie niemiecko-sowieckim 
38 samolotów niemieckich, kosztem 
1.6 aparatów, sowieckich.

Dodatek do komunikatu sowieckie 
go wspomina o lokalnych starciach 
na odcinku frontu pod Kalininem.

SYTUACJA NA, MADAGASKARZE 0 .
Je r oz ol ima. 9 / V /Rad i o/ Minister 

Eden oświadczył w Izbic Gmin, że, ca 
ła baza mordka Diego Suarez na Mada 
gaskarzc znajduje się w rękach bry 
tyjskich. Minister stwierdził, że 
pod dokładnych obliczeniach okazało 
się, iż straty brytyjskie na Mada'gas 
karze wyniosły tylko 500 ludzi, a 
więc o połowę mniej, niż to oświad
czył prem.Churchill na podstawie pier 
w'szych doniesień.

Brytyjski- minisócr spraw zagra
nicznych podkreślił, że dowódca-woj
ska brytyjskiego, które, dokonało, dc -- 
santu na Madagaskarze, poczynił po 
wylądowaniu szereg.propozycji pod 
adresem miejscowych władz francus
kich, w celu uniknięcia zbytecznego 
rozlewu krwi. Oświadczył on.między 
innymi, że Madagaskar pozostanie 
francuski i że pp'wojnie suwerenność 
Frhncji będzie, tam w pełni przywro 
cóna* Wojskowi' i urzędnicy frant 
cuscy, którzy będą chcicli pozostać 
na Madagaskarze■i współdziałać tam 
z sojusznikami, otrzymywać będą-peł 
nc...wynagrodzenia i korzystać będą ze 
wszystkich, przywilejów* Francuzi,któ 
rzy nie przystaną, na te warunki ,bę' 
dą repatriowani do Francji. Propozy 
cjc brytyjskie zawierały również ’• ■ 
szereg zobowiązań z dziedziny gos
podarczej. Anglia zobowiązywała się 
rozciągnąć na Madagaskar wszystkie 
te korzyści ekonomiczne, jakie przy' 
sługują tym posiadłościom francuskirą 
które współdziałają z sojusznikami.

Władze Vichy nic odpowiedziały

i nawet na te propozycje.
| .. L ■. ■ : " :
I WYNIKI WIELKIEJ BITWY MORSKIEJ 

NA PACYFIKU,
. Jerozolima,9/V /Radio/ Wielka 

bitwa morska, która rozpoczęła 
się w poniedziałek w pobliżu wysp 
Salomona na Pacyfiku, według o- 

i statnich doniesień, obecnie usta 
ła.-Komunikaty, wydane w Wasfcyn- 

i gtonie, stwierdzają, że flota ja 
pońska, która usiłowała dokonać 

t nowego uderzenia w kierunku połud 
[ -niowym, została odparta. 9 okrętów 

wojennych Japonii zostało zatopio 
nych z całą pewnością. Japończycy 
którzy usiłowali rozszerzyć swe 
zdobycze, musieli cofnąć się, po 
poniesieniu niezmiernie dotkliwych 
strat. Komunikat waszyngtoński 

t stwierdza, że natarcia amerykań
skie będą obecnie trwały i dopro 
wadzą w końcu do Ofensywy w wielkim 

; stylu,
„Radiostacje amerykańskie oś-

.'ńi e _ na leży' dawa ć 
* wiary d onies i chi oni" z' "Toki 6“' na 
- at-emat: rzekomych strat,./ppńicsio 
;. । nych'-w te j bitwie przez sprzymie 

■i r zony ch. I -
> W szczególności admiralicja 
t brytyjska także i enorgiczrie za

przecz. '■ japońskim, komunikatom 
j radiowyn’.jakol^rbryty jski okręt * 
i wojenny ’’Warspite” lub jakikol- » 
i wiek inny brytyjski okręt wojen 
i ny został zatopiony, lub uszkodzo 
I ny w czasie bitwy, morskiej w po 
■ bliżu wysp Salomona.

Gała prasa londyńska poświęca 
uwagi pełne entuzjazmu zwycięstwu 
floty amerykańskiej w bitwie koło . 

' wysp Salomona. Stwierdza ona, że 
| Amerykanie otrząsnęli- się ostatecz 

nic po ciosach, jakie zadali im 
Japończycy w Pearl Harbour w dniu 
7:grudnia ub.r. Stany Zjednoczo- 

; ne przystąpiły już do kontrofćn 
sywy. , ..

Z. Australii donoszą, "że"-tamtej 
szy parlament przyjął burzą" oklas 
ków oświadczenie premiera austra 
lijakiego Curtina, który odczytał 

' komunikat ż Waszyngtonu o zwycię. 
stwic sprzymierzonych ha morzu w 

; pobliżu wysp Salomona., Oklaski 1 
rozległy się.również, gdy były 

। australijski minister marynarki
Hughes oświadczył w mowie, że 
’’czekamy teraz na dalsze tego ro •

■' a d-Za- j u komun!kąty. ”- 
ROZSTRZELANIE 5 FRANCUZÓW,

Jer oz ol ima:. 9/v /Rad i o /Age nc j a 
Vichy doniosła, że Niemcy rozstrze 
lali w Paryżu 5 zakładników w od 
wet za zabicie żołnierza nicm.o


